

## **ADDENDUM #1 TO SPEC. 07-042**

Addendum #1 to Spec. 07-042 for BARRIER (BOLLARD) INSTALLATION AT WESTFIELD SHOPPING CENTER to be opened on Wednesday, January 24, 2007 at 12:00 noon.

**Please note the following:**

**Question 1. What is the width of the footings in each location?**

**Answer:**

The width of the footings for the installation will be 2 feet. Therefore footings will be 2' deep x 2' wide.

**Question 2. How much of the sidewalk will be removed in each location?**

**Answer:**

NOTE: Removal of sidewalk sections will be done in sections already cut.

Location 1 - A 3' x 6' section to be removed.

Location 2 - A 41' x 10' section to be removed.

Location 3 - A 5' x 24' section to be removed.

**Question 3. How deep is the concrete in current sidewalk?**

**Answer:** Concrete is 4" deep

**Question 4. Can we get a schematic of the power going to lights in Location 2?**

**Answer:** No, the previous contractor does not have that information. We do have the circuit panel number

**Question 5. What is the rebar configuration?**

**Answer:**

Rebar will be formed into a cage measuring 22" wide x 21" high running the length of the footing area. The cage shall have vertical and horizontal rebar every 3 feet. Rebar spacing may need to vary slightly in order to place bollards or removable sleeves in the center of the rebar as shown in plans. See plans for other details.

**Question 6. Will a staging area be available for a dumpster /equipment until the project is complete?**

**Answer:** Yes, it will be arranged at commencement of work.

**Question 7. What type of concrete is to be bid?**

**Answer:** Concrete shall be 3500 psi - 8 sack mix concrete(to accelerate drying time)

**Question 8. Is a utility layout plan available for the 3 locations?**

**Answer:** No, At this time it is believed there are no utilities in any of the areas besides the electricity to the lights and bollards.

**Question 9. Is there a site line at Location 2 to use for bollard placement?**

**Answer:** Yes, from the outside corner of the stone planter to the other outside point of stone planter.

**Question 10. What is the depth of the concrete of the current bollards at Location 2?**

**Answer:** 36"

**Question 11. What color will the concrete be at Location 2?**

**Answer:** Please send a color sample and list of standard colors available.

**INSTALLATION NOTE:** A ½" expansion strip shall be placed at all locations on all sides of new concrete.

**INSTALLATION NOTE:** In areas where bollard footings are wider than concrete section removed, the remaining sidewalk section will be poured to the depth of 4".

All other terms and conditions to remain unchanged.

Dated this 18<sup>th</sup> day of January, 2007.

Purchasing Department

Bob Walla  
Assistant Purchasing Agent